[image: image1.jpg]

                                         МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25 апреля 2014 года                                  № 85                                           п. Новонукутский

Об организации работы по переходу
 на программно-целевой  метод
 стратегического и бюджетного планирования
 муниципального образования

«Нукутский район»
Во исполнение Бюджетного послания Президента Российской Федерации «О бюджетной политике в 2014-2016 годах», ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Протокола заседания коллегии Министерства финансов Иркутской области от 23.04.2014 г., руководствуясь Уставом муниципального образования «Нукутский район»:

1. Начать работу по переходу на программно-целевой метод стратегического и бюджетного планирования муниципального образования «Нукутский район».
2. Создать рабочую группу по переходу на программно-целевой метод стратегического и бюджетного планирования муниципального образования «Нукутский район» (далее – Рабочая группа).

3. Утвердить состав Рабочей группы согласно Приложению № 1.
4. Утвердить Положение о Рабочей группе согласно Приложению № 2.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
      Мэр                                                                                                                     С.Г. Гомбоев
          Приложение № 1

                                                                                            к распоряжению Администрации

                                                                 МО «Нукутский район»

                                                                                   от 25.04.2014 г.  № 85

СОСТАВ

рабочей группы по переходу на программно-целевой метод стратегического и бюджетного планирования муниципального образования «Нукутский район»
(далее – Рабочая группа)
	Председатель рабочей группы:

Мэр муниципального образования «Нукутский район»
	Гомбоев С.Г.

	Заместитель председателя рабочей группы:

Заместитель мэра по социальным вопросам муниципального образования «Нукутский район»
	Хойлова М.П.

	Секретарь рабочей группы:

Начальник Управления экономического развития и труда Администрации МО «Нукутский район»
	Суборова Т.П.

	Члены рабочей группы:

	Заместитель председателя Думы муниципального образования «Нукутский район»
	Логинова И.Ю.

	Начальник Финансового управления Администрации МО «Нукутский район»
	Иванова Н.А.

	Начальник Управления образования администрации МО «Нукутский район»
	Николаева Р.Г.

	Начальник отдела сельского хозяйства Администрации
МО «Нукутский район»
	Шобоев В.С.

	Начальник Отдела культуры Администрации

МО «Нукутский район»
	Жураховская Л.Н.

	Начальник отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации МО «Нукутский район»
	Андрианов С.В.

	Начальник юридического отдела Администрации
МО «Нукутский район»
	Баертуев А.Т.

	Председатель постоянной комиссии по экономической политике и бюджету Думы МО «Нукутский район»
	Арайс Е.И.

	Начальник Отдела спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Нукутский район»

	Редактор Газеты «Свет Октября»

	Сморжевский А.Г.

	Главный врач ОГБУЗ «Нукутская ЦРБ»

	Дульбеев А.В.

   Приложение № 2

                                                                                            к распоряжению Администрации

                                                                 МО «Нукутский район»

                                                                                   от 25.04.2014 г.  № 85
ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по переходу на программно-целевой метод стратегического и бюджетного планирования муниципального образования «Нукутский район»
1. Настоящее Положение определяет понятие, цели создания, функции, состав и порядок деятельности рабочей группы по переходу на программно-целевой метод стратегического и бюджетного планирования муниципального образования «Нукутский район» (далее – Рабочая группа).
2. Рабочая группа создается в целях соблюдения принципа программно-целевого метода стратегического и бюджетного планирования муниципального образования «Нукутский район».
3. Функция Рабочей группы заключается в проведении перехода на программно-целевой метод стратегического и бюджетного планирования муниципального образования «Нукутский район».

4. Рабочая группа создается распоряжением Администрации муниципального образования «Нукутский район». Деятельность Рабочей группы обеспечивает Администрация МО «Нукутский район».

5. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, членов Рабочей группы. Члены Рабочей группы принимают участие в ее работе лично.

6. Заседание Рабочей группы является правомочными, если на нем присутствуют не менее половины членов Рабочей группы.

7. Решение Рабочей группы оформляется протоколом, который подписывают секретарь и Председатель Рабочей группы.
8. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Рабочей группы, присутствующих на заседании. Каждый член Рабочей группы имеет один голос.

9. Заседания Рабочей группы в случае отсутствия председателя Рабочей группы проводятся заместителем председателя Рабочей группы. В случае отсутствия председателя Рабочей группы и заместителя председателя Рабочей группы присутствующие на заседании члены Рабочей группы избирают из своего состава председательствующего простым большинством голосов.

10. Подготовку необходимых документов и материалов Рабочей группы к заседаниям обеспечивает секретарь Рабочей группы.

11. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

12. Рабочая группа вправе:
- при необходимости привлекать к работе экспертов, консультантов;

- запрашивать в установленном Законом порядке в пределах своей компетенции в органах государственной власти, органах местного самоуправления, находящихся на территории муниципального образования «Нукутский район», информацию, необходимую для реализации своих целей и задач;

- осуществлять иные права, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.
Начальник Управления

экономического развития и труда

Администрации МО «Нукутский район»                                                             Т.П. Суборова